
 
 

Disp. rep. n. 19/2025, prot. n. 1988 del 26/06/2025 
 
 

DISPOSIZIONE PRESIDENZIALE 
 

LA PRESIDE 
 

Vista  la legge n. 240/2010; 

Visto  lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con D. R. n. 3689 del 
29/10/2012 e ss.mm.ii.; 

Visto  il “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi 
Centrali dell’Università degli Studi La Sapienza di Roma”, emanato con D.R. 
n. 1962 del 15/06/2022 e in particolare gli art. 66 e ss.; 

Visto  il Regolamento della Facoltà di Lettere e Filosofia, approvato dalla Giunta 
di Facoltà nella seduta del 16/02/2022, rep. n. 3/2022, prot. n. 616 
dell’11/03/2022; 

Vista  la propria disposizione rep. n. 12/2025, prot. n. 1666 del 05/05/2025 di 
indizione delle le elezioni telematiche dei tre rappresentanti delle 
studentesse e degli studenti nel Comitato di Monitoraggio dell’attività 
didattica e scientifica (CdM) e dei sei rappresentanti delle studentesse e 
degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti (CPDS) per il 
biennio 2025-2027 e di nomina della Commissione elettorale;  

Visto  il verbale della Commissione elettorale prot. 1810 del 29/05/2025; 

Vista  la propria disposizione rep. n. 14/2025, prot. n. 1813 del 30/05/2025 di 
approvazione delle operazioni elettorali e proclamazione degli eletti;  

Considerato che  non è stato possibile procedere al rinnovo della rappresentanza 
studentesca nella Commissione paritetica docenti-studenti (CPDS) per il 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO in quanto non sono 
pervenute candidature; 

Ritenuto necessario procedere all’indizione di elezioni suppletive; 

Vista  la propria disposizione rep. n. 15/2025, prot. n. 1815 del 30/05/2025 di 
indizione delle elezioni suppletive telematiche di n. 1 rappresentante delle 
studentesse e degli studenti per il Dipartimento Istituto Italiano di Studi 
Orientali – ISO nella Commissione paritetica docenti-studenti (CPDS) per il 
biennio 2025-2027;  

Vista l’unica candidatura pervenute entro il 15 giugno 2025 – ore 23:59 
sull’indirizzo e-mail organicollegiali-lettere@uniroma1.it; 

 
Visti  i risultati della votazione elettronica riguardante le elezioni suppletive 

telematiche di n. 1 rappresentante delle studentesse e degli studenti per il 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO nella Commissione 
paritetica docenti-studenti (CPDS) per il biennio 2025-2027 tenutasi in data 
24 giugno 2025 mediante la piattaforma “VotaFacile”, che sono i seguenti:  
aventi diritto al voto n. 72, voti espressi n. 25 
Pradera Matilde voti 21 
Scheda bianca     4 

file:///C:/Users/376675/Desktop/organicollegiali-lettere@uniroma1.it


 

Sapienza Università di Roma  

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3140-3118-3117  

https://lettere.web.uniroma1.it/ 

 

 
Visto             il verbale della Commissione elettorale prot. 1983 del 25/06/2025; 

 

DISPONE 

Di approvare gli atti delle operazioni elettorali per le elezioni di cui in premessa. 

1) Di proclamare eletta la seguente candidata: 

• Pradera Matilde (Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali – ISO) 
 

 Di nominare la suddetta candidata rappresentante delle studentesse e degli studenti nella 
Commissione paritetica docenti-studenti (CPDS) per il biennio 2025-2027.  

 
 
La presente disposizione sarà pubblicata sul sito web di Facoltà e inviata per posta elettronica a tutti i 
rappresentanti delle studentesse e degli studenti in Assemblea di Facoltà.  

 

 

 

 

 

F.to La Preside  
Prof.ssa Arianna Punzi 

https://lettere.web.uniroma1.it/

